
2792 Martes 30 marzo 2004 BOE núm. 77

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Concurso abierto, Antici-

pado, Bianual.
b) Descripción del objeto: Suministro de Pró-

tesis Tramatológicas.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE nº 180, de 29
de Julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Bianual.
c) Forma: Concurso Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 997.700,30.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 26-12-03.
b) Contratistas:
Prótesis e Implantes S.A.: 532.558,70.
MBA Castilla y León: 426.000,00.
I.Q.L.: 17.920,00.
Less Invasive More Innovative: 12.538,00.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 989.016.70.

Soria, 18 de marzo de 2004.—El Gerente de Aten-
ción Especilizada, José Antonio Martínez
Peña.—10.638.

Resolución del Complejo Hospitalario de Soria
por la que se adjudica concurso abierto, anti-
cipado de servicios 19/03, para la contra-
tación del servicio de limpieza.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Complejo Hospitalario de

Soria-Hospital Santa Bárbara.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros.
c) Número de expediente: 19/03.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Concurso Abierto de Servi-

cios.
b) Descripción del objeto: Contratación del

Servicio de Limpieza.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE n.o 249, de 17
de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 874.209,20.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 22-12-03.
b) Contratista: Indulisa, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 848.900.

Soria, 16 de marzo de 2004.—El Gerente de Aten-
ción Especializada, José Antonio Martínez
Peña.—&10.640.

Resolución de la Gerencia Regional de Salud,
Hospital de León, por la que se convoca
el C.A.2/04 de prestación del servicio de
fotografía.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Hospital de León.
c) Número de expediente: C.A. 2/04.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Prestación del ser-

vicio de fotografía.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 47.192,95 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital de León.
b) Domicilio: Altos de Nava s/n.
c) Localidad y código postal: 24008 León.
d) Teléfono: 987 23 70 48.
e) Telefax: 987 22 62 64.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales desde el siguiente a su publicación.

b) Documentación a presentar: La exigida en
los pliegos.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Hospital de León.
2. Domicilio: Altos de Nava s/n.
3. Localidad y código postal: 24008 León.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital de León.
b) Domicilio: Altos de Nava s/n.
c) Localidad: León.
d) Fecha: Se especificará en el tablón de anun-

cios.
e) Hora: Se especificará en el tablón de anun-

cios.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

León, 9 de marzo de 2004.—El Director Gerente.
D. José Julio González Pérez.—9.238.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución de la Diputación Foral de Bizkaia
por la que se anuncia la convocatoria de
Concurso para la contratación de las obras
de «Proyecto, ejecución y puesta en servicio
de la Estación Depuradora de Aguas Resi-
duales de Ondarroa».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Foral de Bizkaia.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación, Gran Vía, n.o 25, 48009
Bilbao, teléfono: 944207788, telefax: 944207819.

c) Número de expediente: 15/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Proyecto, ejecución
y puesta en servicio de la Estación Depuradora de
Aguas Residuales de Ondarroa. Fase I: «Redacción
de Proyecto» y Fase II: «Ejecución de las obras
y puesta en servicio».

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Bizkaia.
d) Plazo de ejecución (meses): Fase I: 6 meses.

Fase II: 18 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 9.570.097,47.

Fase I: 120.000,00 A.
Fase II: 9.450.097,47 A.

5. Garantía provisional. Fase I: 2.400,00 A.
Fase II: 189.001,95 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Cianoplan, S. A.
b) Domicilio: c/ Rekakoetxe, n.o 8.
c) Localidad y código postal: Bilbao, 48010.

d) Teléfono: 944436591.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El de la fecha límite de recepción de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo: K; Subgrupo: 8; Categoría: e.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Véase Pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
(12) horas del día 10 de mayo de 2004.

b) Documentación a presentar: La exigida en
los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares
y Prescripciones Técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Diputación Foral de Bizkaia, Depar-
tamento de Administración Pública, Servicio de
Contratación.

2. Domicilio: Gran Vía, n.o 25.
3. Localidad y código postal: Bilbao, 48009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Única-
mente, una.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Diputación Foral de Bizkaia, Depar-
tamento de Administración Pública (salón de Actos
destinado al efecto).

b) Domicilio: Gran Vía, n.o 25, planta baja.
c) Localidad: Bilbao.
d) Fecha: Se comunicará al respecto.
e) Hora: Diez (10) horas.

10. Otras informaciones. Los criterios de adju-
dicación a utilizar figuran en los Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares y de Prescripciones
Técnicas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudica-
tario los gastos de publicación en BOE, BOPV y
Prensa.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
18 de marzo de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.bizkaia.net (Dpto. de Administración Pública).

Bilbao, 17 de marzo de 2004.—El Diputado Foral
del Departamento de Administración Pública, Iñaki
Hidalgo González.—10.876.

Resolución de la Diputación Provincial de
Segovia por la que se anuncia la adjudicación
del «Suministro de gasóleos de automoción
y calefacción para los parques y centros
dependientes de la Diputación Provincial de
Segovia».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Provincial de Sego-
via.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 1.239.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de gasó-

leos de calefacción y automoción para los centros
y parques dependientes de la Diputación Provincial
de Segovia.

c) Lote: Gasóleo «A»: 230.000 litros, aproxima-
damente.

Gasóleo calefacción: 590.000 litros, aproximada-
mente.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 3-12-2003.



BOE núm. 77 Martes 30 marzo 2004 2793

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta pública.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros). Gasóleo «A»:
0,360 euros/litro.

Gasóleo calefacción: 0,360 euros/litro.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de febrero de 2004.
b) Contratista: Buquerin, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Gasóleo «A»: 0,609

euros/litro, IVA incluido.
Gasóleo calefacción: 0,360 euros/litro, IVA in-

cluido.

Segovia, 10 de marzo de 2004.—El Presidente,
Javier Santamaría Herranz.—El Secretario General,
Luis Peinado de Gracia.—10.631.

Resolución del Ayuntamiento de Pinto (Ma-
drid) por la que se anuncia la adjudicación
del contrato de suministro e instalación de
mobiliario para el edificio histórico de la
«Casa de la Cadena» del municipio de Pinto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Pinto.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Contratación.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición e ins-

talación de diverso mobiliario para el edificio his-
tórico de la «Casa de la Cadena».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» de 3 de enero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 268.000 euros,
I.V.A. incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de febrero de 2004.
b) Contratista: Lambda-3, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 267.637,17 euros,

I.V.A. incluido.

Pinto (Madrid), 4 de marzo de 2004.—El Concejal
Delegado de Contratación, Fernando González
Gutiérrez.—10.591.

Resolución del Ayuntamiento de Pinto (Ma-
drid) por la que se anuncia la adjudicación
del contrato de obras de construcción de una
escuela infantil en «La Tenería» del muni-
cipio de Pinto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Pinto.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Contratación.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las

obras de construcción de una escuela infantil en
«La Tenería» de Pinto.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» de 20 de enero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.126.007,52
euros, I.V.A. incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de marzo de 2004.
b) Contratista: Lahoz Hermanos Constructores,

Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.107.991,40 euros,

I.V.A. incluido.

Pinto (Madrid), 10 de marzo de 2004.—El Con-
cejal Delegado de Contratación, Fernando González
Gutiérrez.—10.593.

Resolución del Consorcio para el Abasteci-
miento de Agua y Saneamiento en la Zona
Central de Asturias por la que se anuncia
la convocatoria de concurso para contratar,
por procedimiento abierto, el suministro de
energía eléctrica a las Estaciones Depura-
doras de Aguas Residuales de Villapérez y
de San Claudio y a la Estación de Trata-
miento de Agua Potable de Rioseco.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio para el Abastecimien-
to de Agua y Saneamiento en la Zona Central de
Asturias.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de energía
eléctrica en alta tensión a las EDAR’s de Villapérez
y San Claudio (Oviedo) y a la ETAP de Rioseco
(Sobrescobio).

b) Número de unidades a entregar: Los valores
nominales o de referencia del consumo anual máxi-
mo expresados en Kwh, son los siguientes: EDAR
de Villapérez, 10.242.496; EDAR de San Claudio,
1.635.112; y ETAP de Rioseco, 1.042.661.

d) Lugar de entrega: Estaciones Depuradoras
de Aguas Residuales de Villapérez y de San Claudio
(Oviedo) y Estación de Tratamiento de Agua Pota-
ble de Rioseco (Sobrescobio).

e) Plazo de entrega: Dos años, con posibilidad
de prórroga por períodos anuales hasta un máximo
de dos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). No se establece presupuesto previo.

5. Garantía provisional: 18.900,00 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consorcio para el Abastecimiento
de Agua y Saneamiento en la Zona Central de
Asturias.

b) Domicilio: C/ Santa Susana, 15.
c) Localidad y código postal: Oviedo 33007.
d) Teléfono: 985 96 61 95.
e) Telefax: 985 96 41 51.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 11 de mayo de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Certificado acreditativo de la inscrip-
ción como comercializador cualificado en el Regis-
tro Administrativo de Distribuidores, Comerciali-
zadores y Consumidores cualificados del Ministerio
de Economía.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 12 de mayo
de 2004, a las 14:00 horas.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas particulares
que rige la contratación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consorcio de Aguas de Asturias.
2. Domicilio: C/ Santa Susana, 15.
3. Localidad y código postal: Oviedo 33007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a contar desde la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consorcio de Aguas de Asturias.
b) Domicilio: C/ Santa Susana, 15.
c) Localidad: Oviedo.
d) Fecha: 17 de mayo de 2004.
e) Hora: 12:00 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudica-
tario del contrato.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
15 de marzo de 2004.

Oviedo, 10 de marzo de 2004.—Alberto Álvarez
Rea, Director Gerente.—&10.600.

Anuncio del Excelentísimo Ayuntamiento de
Yecla sobre licitación del Contrato de Ser-
vicios de «Mantenimiento, conservación,
limpieza, conserjería, atención al público y
recaudación en las instalaciones deportivas
municipales».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excelentísimo Ayuntamiento de
Yecla.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría.

c) Número de expediente: C.SE. 1/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mantenimiento, con-
servación, limpieza, conserjería, atención al público
y recaudación en las instalaciones deportivas muni-
cipales, en los términos y condiciones recogidos
en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares
aprobado con fecha 9 de marzo de 2004.

c) Lugar de ejecución: Diversas instalaciones
deportivas municipales.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 283.916,50 A.

5. Garantía provisional. 5.678,33 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Excelentísimo Ayuntamiento de
Yecla.

b) Domicilio: Plaza Mayor, s/n.
c) Localidad y código postal: Yecla 30510.
d) Teléfono: 968 75 11 35.
e) Telefax: 968 79 07 12.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 8 de mayo de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo O, Subgrupo 1, Categoría a).
Grupo O, Subgrupo 6, Categoría a).


